
Vyjmenovaná slova po B a L 

 

1.Doplň i/í nebo y/ý do vět: 

Naše bab_čka b_dlí ve starším b_tě v Přib_slavi. Její příb_tek voní sušenými 

b_linkami. Vždy nám uvaří výborný b_linný čaj a vypráví neob_čejné zážitky 

ze života, jako například, když se účastnila námořní b_tvy. Protože b_la 

velmi b_strá a hb_tá, sloužila jako generál. Při cestách na lodi potkala 

mnoho starob_lých věcí a zajímavých b_tostí. Navštívila spoustu zemí, kde 

se seznámila s tamními ob_čeji. Nejvíce se jí zalíb_la Čína. Slyšela, že tamní 

ob_vatelé u sebe nosí b_lá b_dla s lučními kob_lkami, která jim měla nosit 

štěstí. Jejich císař b_dlí v paláci, který je vyzdoben zlatým náb_tkem. 

Bab_ččino vyprávění se mi moc líb_lo a těším se až uslyším další. 

 

2.Správně poskládej slova z přesmyčky a napiš vyjmenovaná slova po B  

 LYBAKO 

 BYKETŘÍP 

 LABINY 

 KÝB 

 VLASŘIPBY 

 LITBYD 

 TEKYBOD 

 SÝRBYT  

 TBY 

 ČOBYJE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Vyjmenovaná slova v textu barevně vyznač 

 

Dáda Patrasová- Vyjmenovaná slova po B 

Obyvatel bydlí v bytě, 
je to pěkný příbytek. 

Bystrý vidí, že tam  
nemá obyčejný nábytek. 

 
V lese sbírá byliny, 

pěstuje i kytky. 
Drží býka, kobylu, 

zpracovává zbytky. 
 

Sem tam přidá na jatka 
nějaký ten dobytek. 

Problém pro něj nemohl být 
pořídit si nábytek. 

 
 
 
 
 

4. Najdi a oprav v textu 10 chyb: 

S babyčkou se stěhujeme do nového bitu. Předešlé obydlí nebilo tolik prostorné. 
Bydlím blízko Kobilis. Obíváme i zasklený balkon. V obivacím pokoji přibyl nový 
nábytek. Bydlí s námi i můj býlý plyšový býček. Všichni obyvatelé domu pečují o 
svá obydlí. Zabívají se pěstováním květin. Zbytečné vytrhávají bilinky ze záhonů. 
Neobičejně pečlivě se starají o všechno, co roste u domu. 

 

 

 

 

 

 



5. K daným vyjmenovaným slovům přiřaď příbuzná slova z nabídky: 

 

bystrý  

bydlit  

obyčej  

být 

 

Nabídka: starobylý, bydlo, pobyt, bystřit, neobyčejný, obyčejně, bystrost, obydlit, 
zbytečný, bystrozraký, obyčejný, dobývat, neobyčejně, zabydlit, bystřina, bydliště 

 


